
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.07.2024                    № 302-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 586-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 586-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Белохолуницком районе на 2020-2030 годы» 

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 13.01.2020 № 13-П, 

от 19.03.2020 № 176-П, от 08.04.2020 № 201-П, от 20.05.2020 № 252-П, 

от 29.07.2020 № 367-П, от 12.01.2021 № 20-П, от 18.02.2021 № 115-П, 

от 29.12.2021 № 596-П, от 09.02.2022 № 75-П, от 17.03.2022 № 133-П,                   

от 05.07.2022 № 310-П, от 12.08.2022 № 393-П, от 01.12.2022 № 544-П,                     

от 12.01.2023 № 10-П, от 21.03.2023 № 143-П, от 28.04.2023 № 245-П,                       

от 27.07.2023 № 360-П, от 10.10.2023 № 440-П, от 15.11.2023 № 491-П,                  

от 02.02.2024 № 66-П, от 25.04.2024 № 197-П), утвердив изменения 

в муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры 

в Белохолуницком районе» на 2020-2030 годы» (далее - муниципальная 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                                 Т.А. Телицина  



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района 

от          11.07.2024              № 302-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры  

в Белохолуницком районе» на 2020- 2030 годы  

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 

и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения 

муниципальной программы 

общий объем финансирования составляет 479923,08 тыс. рублей, 

из них: 

в 2020 году – 48034,98 тыс. рублей; 

в 2021 году – 46988,71тыс. рублей;  

в 2022 году – 53147,29 тыс. рублей; 

в 2023 году – 73498,57 тыс. рублей; 

в 2024 году – 41108,133 тыс. рублей; 

в 2025 году – 60560,80 тыс. рублей; 

в 2026 году – 35076,20 тыс. рублей; 

в 2027 году – 30377,10 тыс. рублей; 

в 2028 году – 30377,10 тыс. рублей; 

в 2029 году – 30377,10 тыс. рублей; 

в 2030 году –30377,10 тыс. рублей; 

В том числе по бюджетам:  

федеральный бюджет – 21455,68 тыс. рублей; 

областной бюджет – 378375,80 тыс. рублей; 

местный бюджет – 80091,603 тыс. рублей; 

иные внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Мероприятия программы реализуются за счет средств областного 

бюджета (по соглашению), средств местных бюджетов. 

Общий объем финансирования составит 479923,08 тыс. рублей, в том 

числе: 

субсидия федерального бюджета – 21455,68 тыс. рублей;  

субсидии областного бюджета – 378375,80 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 80091,603 тыс. рублей; 

иные внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей». 



2 

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2. 

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования (приложение № 4 

к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3. 

_________ 



Приложение № 1 

 

Приложение № 1 

 

к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

мероприятия, 

показателя 

Ед. 

изм

ере

ния 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 

2018  

факт 

2019   

факт 

2020  

факт 

2021   

факт 

2022  

факт 

2023   

факт 

2024   

прогноз 

2025 

прогноз 

2026 

прогноз 

2027 

прогноз 

2028 

прогноз 

2029 

прогноз 

2030 

прогноз 

1 Протяженность сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

км 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 

2 Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного         

значения 

км 0 2,32 9,4 0 9,015 0 0 11,659 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

3 Ремонт мостов на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения 

пог. 

м 

0 8 0 0 0 0 0 0 12,0 0 0 0 0 

4 Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

% 13,60 15,6 20 20 24,2 24,2 24,2 33,4 34,4 35,4 36,4 37,4 38,4 



2 

 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям на 

31 декабря отчетного 

года 

5 Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

% 86,40 84,4 80 80 75,8 75,8 75,8 

 

66,6 65,6 64,6 63,6 62,6 61,6 

6 Доля населения, 

проживающего в 

населенных пунктах, 

имеющих регулярное 

автобусное 

сообщение 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7 Сокращение 

количества лиц, 

погибших в 

результате ДТП (по 

сравнению с 2018 

годом), в том числе в 

процентном 

соотношении 

чел. 

% 

8 

100 

7 

87,5 

6 

75 

5 

62,5 

4 

50 

3 

37,5 

2 

25 

1 

12,5 

1 

12,5 

1 

12,5 

1 

12,5 

1 

12,5 

1 

12,5 

8 Сокращение 

количества ДТП с 

пострадавшими (по 

сравнению  с 2018 

годом), в том числе в 

процентном 

соотношении 

кол. 

% 

29 

100 

27 

93,2 

25 

86,2 

23 

79,1 

21 

72,4 

19 

65,5 

17 

58,6 

15 

51,7 

13 

44,8 

11 

37,9 

9 

31 

7 

24,1 

5 

17,2 

__________ 



 Приложение № 2 

 

 Приложение № 3 

 

 к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование подпро-
граммы, мероприятия 

Главный распо-
рядитель бюд-

жетных средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

2020 
факт 

2021 
факт 

2022 
факт 

2023 
факт 

2024 
прогноз 

 
2025 

прогноз 

 
2026 

прогноз 

 
2027 

прогноз 

 
2028 

прогноз 

 
2029 

прогноз 

 
2030 

прогноз ИТОГО 

 Программа "Развитие транспортной 

инфраструктуры в Белохо-

луницком районе" 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

6244,80 5831,71 9904,39 10016,57 10156,133 10589,40 8192,20 4789,10 4789,10 4789,10 4789,10 80091,603 

1 Мероприятие Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

3244,02 3565,48 1608,93 

 

2359,32 784,60 4610,79 4892,20 4489,10 4489,10 4489,10 4489,10 39021,74 

1.1 Мероприятие Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-

вания местного значения, 

214,015 км 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

963,73 1112,52 1165,13 1252,07 262,39043 285,848 271,56 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 10701,24843 

1.1.1 Мероприятие Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения, 

214,015 км (местный 5%) 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

963,73 1112,52 1165,13 1252,07 262,39043 285,848 271,56 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 10701,24843 

1.2 Мероприятие Дополнительные объемы 

на содержание автомо-
бильной дороги Белая 

Холуница-Омутнинск-

Климковка 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

104,61 0,00 0,00 0,00 415,7776 4324,942 4620,64 0,00 0,00 0,00 0,00 9465,97 



2 

 

1.3 Мероприятие Дополнительные объемы 
по содержанию автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 
значения в Белохолуниц-

ком районе в 2020 году 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

1259,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1259,88 

1.4 Мероприятие Дополнительные объемы 
на содержание автомо-

бильной дороги Белая 

Холуница-Кирс-Дубровка 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

292,88 0,00 246,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539,11 

1.4.1 Мероприятие  Дополнительные объемы 
на содержание автомо-

бильной дороги Белая 

Холуница-Кирс-
Дубровка (по соглашению) 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 149,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,47 

1.4.2 Мероприятие  Дополнительные объемы 

на содержание автомо-

бильной дороги Белая 
Холуница-Кирс-Дубровка 

(местный) 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

0,00 0,00 96,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,75 

1.5 Мероприятие Содержание автомобиль-

ной дороги Киров-Белая 

Холуница-Гуренки-Пантыл 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

83,44 1102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1185,44 

1.5.1 Мероприятие Содержание автомобиль-

ной дороги Киров-Белая 
Холуница-Гуренки-Пантыл 

(софинансирование) 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

17,58 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,31 

1.5.2 Мероприятие Содержание автомобиль-

ной дороги Киров-Белая 
Холуница-Гуренки-Пантыл 

(остаток) 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

65,86 570,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636,13 

1.6 Мероприятие Содержание автомобиль-

ной дороги Киров-Белая 

Холуница-Гуренки-Пантыл 

(декабрь) 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,73 

1.7 Мероприятие Дополнительные объемы 

на содержание автомо-
бильной дороги 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

7,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,74 



3 

 

1.8 Мероприятие Содержание автомобиль-
ной дороги Киров-Белая 

Холуница-Кирс-Юдино 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,00 1350,96 197,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1548,53 

1.9 Мероприятие Содержание автомобиль-
ной дороги общего пользо-

вания местного значения 

Корзунята - Сырьяны 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 0,00 201,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,47 

1.10 Мероприятие Выполнение работ по со-

держанию автомобильной 
дороги общего пользования 

местного значения Повы-

шево-Прокопье (кусты) 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 0,00 102,88 0,00 0,00 0,00 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 12671,28 

1.11 Мероприятие Выполнение работ по со-

держанию автомобильной 

дороги общего пользования 
местного значения Повы-

шево-Прокопье 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

0,0 0,0 0,0 49,13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,13 

1.12 Мероприятие Выполнение работ по со-

держанию автомобильной 
дороги общего пользования 

местного значения Повы-

шево-Прокопье (остаток) 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

0,0 0,0 0,0 4,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,45 

1.13 Мероприятие Содержание автомобиль-

ной дороги общего пользо-

вания местного значения 
Белая Холуница-Быданово- 

Вохма  

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

0,0 0,0 0,0 749,32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 749,32 

1.14 Мероприятие Выполнение работ по вос-
становлению изношенных 

верхних слоев асфальтобе-

тонных покрытий с устра-
нением деформаций и 

повреждений покрытий 

автомобильной дороги 
общего пользования мест-

ного значения Белая Холу-

ница-Великое Поле-
Корюшкино-Михунда-

Крутоложино Белохолу-

ницкого района 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,00 37,32442 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,32442 

1.15 Мероприятие Выполнение работ по со-
держанию автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения  
Белая Холуница-Кирс-

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,00 69,10755 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 69,10755 



4 

 

Подрезчиха в Белохолу-
ницком райрне Кировской 

области   

1.15.1 Мероприятие Выполнение работ по со-
держанию автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения  
Белая Холуница-Кирс-

Подрезчиха в Белохолу-

ницком райрне Кировской 
области (софинансирова-

ние) 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,00 12,96142 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,96142 

1.15.2 Мероприятие Выполнение работ по со-

держанию автомобильной 
дороги общего пользования 

местного значения  
Белая Холуница-Кирс-

Подрезчиха в Белохолу-

ницком райрне Кировской 
области (местный) 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,00 56,14613 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,14613 

2 Мероприятие Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

1300,78 0,00 525,91 0,00 0,00 2678,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2678,61 

2.1 Мероприятие Ремонт автомобильной 

дороги Киров-Белая Холу-

ница-Гуренки-Пантыл 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

1216,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1216,78 

2.1.1 Мероприятие Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая Холу-

ница-Гуренки-Пантыл (по 

соглашению) 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

1105,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1105,90 

2.1.2 Мероприятие Ремонт автомобильной 

дороги Киров-Белая Холу-

ница-Гуренки-Пантыл 

(местный) 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

110,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,89 

2.2 Мероприятие Ремонт автомобильной 
дороги общего порльзова-

ния местного значения 

Корзутята - Сырьяны в 
Белохолуницком районе 

(участок км 0+000 - км 

11+659) 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2678,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2678,61 



5 

 

2.3 Мероприятие  Ремонт автомобильной 
дороги Корюшкино-

Травное 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 525,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525,91 

2.4 Мероприятие Проведение аварийно - 

восстановительных работ 

временного мостового 
сооружения через р. Вятка 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00 

3 Мероприятие Разработка проектной до-

кументации, проведение 
необходимых экспертиз, 

исполнение судебных ис-

ков 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

80,00 210,24 0,00 224,28 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2614,52 

4 Мероприятие Субсидии на компенсацию 

затрат в связи с оказанием 

услуг по перевозке пасса-
жиров 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

1600,00 2036,00 3530,20 4349,97 4900,00 3000,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22416,17 

5 Мероприятие Мероприятия, направлен-

ные на повышение право-

вого сознания и предупре-
ждения опасного поведе-

ния участников дорожного 
движения 

 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

5.1 Мероприятие Мероприятия, направлен-

ные на повышение право-

вого сознания и предупре-
ждения опасного поведе-

ния участников дорожного 

движения 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 

5.2 Мероприятие Мероприятия, направлен-

ные на повышение право-

вого сознания и предупре-
ждения опасного поведе-

ния участников дорожного 

движения 

Управление 

образования 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

6 Мероприятие Предоставление межбюд-

жетных трансфертов бюд-

жетам поселений на осу-

ществление дорожной 
деятельности 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 2800,00 2501,00 2081,533 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7382,533 



6 

 

7 Мероприятие Предоставление межбюд-
жетных трансфертов на 

обеспечение мер по под-

держке перевозчиков, осу-
ществляющих регулярные 

перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным 
транспортом 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 

8 Мероприятие Обеспечение мер по под-

держке юридических лиц и 

индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляю-

щих регулярные перевозки 

пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

0,00 0,00 19,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,35 

9 Мероприятие Поддержка автомобильно-

го транспорта 

администрация 

Белохолуницко-
го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

10 Мероприятие Обеспечение софинансиро-
вания субсидий, поступае-

мых из других бюджетов 

(город) 

администрация 
Белохолуницко-

го муниципаль-

ного района 

0,00 0,00 0,00 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562,00 

11 Мероприятие Предоставление межбюд-

жетных трансфертов бюд-

жетам поселений на под-
держку дорожной деятель-

ности в отношении авто-

мобильных дорог общего 
пользования местного 

значения 

администрация 

Белохолуницко-

го муниципаль-
ного района 

0,00 0,00 0,00 0,00 2070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2070,00 

_____________ 



Приложение № 4

к муниципальной программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

факт факт факт факт прогноз  прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

всего 48034,98 46988,71 53147,29 73498,57 41108,133 60560,80 35076,20 30377,10 30377,10 30377,10 30377,10 479923,08

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21455,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21455,68

областно

й бюджет

41790,18 41157 43242,9 63482 30952,00 28515,72 26884,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 378375,80

местный 

бюджет

6244,8 5831,71 9904,39 10016,57 10156,133 10589,40 8192,20 4789,10 4789,10 4789,10 4789,10 80091,603

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 22976,02 25661,48 26585,93 47181,32 31736,600 32909,79 31776,20 30077,10 30077,10 30077,10 30077,10 339135,74

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

19732 22096 24977 44822 30952,00 28299,00 26884,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 300114,00

местный 

бюджет

3244,02 3565,48 1608,93 2359,32 784,60 4610,79 4892,20 4489,10 4489,10 4489,10 4489,10 39021,74

№ п/п Статус Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей

итого

Программа

1 Мероприяти

е

Приложение № 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, от

дельного 

мероприятия

Источник

и финанс

ирования

"Развитие 

транспортной 

инфраструктуры в 

Белохолуницком 

районе"

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения



иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 18480,73 22250,22 23300,63 25039,37 26236,29 28584,848 27155,56 26935,00 26935,00 26935,00 26935,00 278787,64843

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

17517,00 21137,70 22135,50 23787,30 25973,90 28299,00 26884,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 268086,40

местный 

бюджет

963,73000 1112,52 1165,13 1252,07 262,39043 285,848 271,56 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 10701,24843

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 18480,73 22250,22 23300,63 25039,37 26236,29043 28584,848 27155,56 26935 26935 26935 26935 278787,64843

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

17517,00 21137,70 22135,50 23787,30 25973,90 28299,00 26884,00 25588,00 25588,00 25588,00 25588,00 268086,40

местный 

бюджет

963,73 1112,52 1165,13 1252,07 262,39043 285,848 271,56 1347,00 1347,00 1347,00 1347,00 10701,24843

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2005,31 0,00 0,00 0,00 415,7776 4324,942 4620,64 0,00 0,00 0,00 0,00 11366,67

1.1.1 Мероприяти

е

1.2 Мероприяти

е

1 Мероприяти

е

1.1 Мероприяти

е

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, 214,015 

км.

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, 214,015 

км. 

(софинансирован

ие)

Дополнительные 

объемы на 

содержание 

автомобильной 

дороги Белая 

Холуница - 

Омутнинск-

Климковка

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения



федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

1900,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1900,70

местный 

бюджет

104,61 0,00 0,00 0,00 415,7776 4324,942 4620,64 0,00 0,00 0,00 0,00 9465,97

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1259,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1259,88

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

1259,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1259,88

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 292,88 0,00 3087,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3380,61

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 2841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2841,50

местный 

бюджет

292,88 0,00 246,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539,11

1.2 Мероприяти

е

Дополнительные 

объемы на 

содержание 

автомобильной 

дороги Белая 

Холуница - 

Омутнинск-

Климковка

1.3 Мероприяти

е

Дополнительные 

объемы по 

содержанию 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусственных 

сооружений в 

Белохолуницком 

районе в 2020 

году

1.4 Мероприяти

е

Дополнительные 

объемы на 

содержание 

автомобильной 

дороги Белая 

Холуница-Кирс-

Дубровка



иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 2990,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2990,97

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 2841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2841,50

местный 

бюджет

0,00 0,00 149,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,46

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 96,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,75

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 96,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,75

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2 Мероприяти

е 

1.4 Мероприяти

е

1.4.1 Мероприяти

е 

Дополнительные 

объемы на 

содержание 

автомобильной 

дороги Белая 

Холуница-Кирс-

Дубровка (по 

соглашению)

Дополнительные 

объемы на 

содержание 

автомобильной 

дороги Белая 

Холуница-Кирс-

Дубровка 

(местный)

Дополнительные 

объемы на 

содержание 

автомобильной 

дороги Белая 

Холуница-Кирс-

Дубровка



всего 397,74 1102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1449,74

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

314,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,30

местный 

бюджет

83,44 1102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1185,44

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 331,88 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863,61

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

314,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,30

местный 

бюджет

17,58 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,31

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 65,86 570,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636,13

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Мероприяти

е

1.5.1 Мероприяти

е

1.5.2 Мероприяти

е

Содержание 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл

Содержание 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл 

(софинансирован

ие)

Содержание 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл 

(остаток)



местный 

бюджет

65,86 570,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636,13

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,73

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

531,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,73

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 7,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,74

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

7,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,74

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.2 Мероприяти

е

1.6 Мероприяти

е

1.7 Мероприяти

е

Содержание 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл 

(остаток)

Дополнительные 

объемы на 

содержание 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл 

(декабрь)

Дополнительные 

объемы на 

содержание 

автомобильной 

дороги



всего 0,00 2309,26 197,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2506,83

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 958,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 958,30

местный 

бюджет

0,00 1350,96 197,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1548,53

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 4028,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4028,07

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 3826,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3826,60

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 201,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,47

всего 0,00 0,00 0,00 2057,27 0,00 0,00 0,00 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 14625,67

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 1954,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1954,39

1.8 Мероприяти

е

1.9 Мероприяти

е

Содержание 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

Корзунята-

Сырьяны

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 Мероприяти

е

Выполнение 

работ по 

содержанию 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

Повышево-

Прокопье (кусты)

0,00

Содержание 

автомобильной 

дороги Киров - 

Белая Холуница - 

Кирс - Юдино



местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 102,88 0,00 0,00 0,00 3142,10 3142,10 3142,10 3142,10 12671,28

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 982,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 982,49

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 933,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933,36

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 49,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,13

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 87,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,80

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 83,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,35

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 4,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,45

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Выполнение 

работ по 

содержанию 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

Повышево-

Прокопье

1.12 Выполнение 

работ по 

содержанию 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

Повышево-

Прокопье 

(остаток)

Мероприяти

е

1.10 Мероприяти

е

Выполнение 

работ по 

содержанию 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

Повышево-

Прокопье (кусты)

Мероприяти

е



всего 0,00 0,00 0,00 14986,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14986,32

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 14237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14237,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 749,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 749,32

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 3732,36942 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3732,36942

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 3695,045 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3695,05

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 37,32442 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,32442

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 1352,16255 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1352,16255

1.13 Содержание 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения Белая 

Холуница-

Быданово-Вохма

1.14

Мероприяти

е

Мероприяти

е

1.15 Выполнение 

работ по 

содержанию  

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения  Белая 

Холуница-Кирс-

Подрезчиха в  

Белохолуницком 

районе Кировской 

области

Мероприяти

е

Выполнение 

работ по 

восстановлению 

изношенных 

верхних слоев 

асфальтобетонны

х покрытий с 

устранением 

деформаций и 

повреждений 

покрытий 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения  Белая 

Холуница-

Великое Поле-

Корюшкино-

Михунда-

Крутоложино 

Белохолуницкого  

района



федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 1283,055 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1283,055

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 69,10755 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,10755

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 1296,01642 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1296,01642

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 1283,055 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1283,055

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 12,96142 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,96142

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 56,14613 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,14613

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 56,14613 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,14613

1.15.1

1.15.2

1.15

Мероприяти

е

Выполнение 

работ по 

содержанию  

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения  Белая 

Холуница-Кирс-

Подрезчиха в  

Белохолуницком 

районе Кировской 

области

(софинансирован

ие)

Мероприяти

е

Выполнение 

работ по 

содержанию  

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения  Белая 

Холуница-Кирс-

Подрезчиха в  

Белохолуницком 

районе Кировской 

области

(местный)

Выполнение 

работ по 

содержанию  

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения  Белая 

Холуница-Кирс-

Подрезчиха в  

Белохолуницком 

районе Кировской 

области

Мероприяти

е



иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 23054,78 0,00 16875,91 0,00 0,00 24351,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64281,70

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21455,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21455,68

областно

й бюджет

21754,00 0,00 16350,00 0,00 0,00 216,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38320,72

местный 

бюджет

1300,78 0,00 525,91 0,00 0,00 2678,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4505,30

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 22228,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22228,78

федераль

ный 

бюджет

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

21012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21012,00

местный 

бюджет

1216,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1216,78

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 22117,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22117,90

2 Мероприяти

е

2.1 Мероприяти

е

Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения

Ремонт 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл

1.15.2 Мероприяти

е

Выполнение 

работ по 

содержанию  

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения  Белая 

Холуница-Кирс-

Подрезчиха в  

Белохолуницком 

районе Кировской 

области

(местный)

2.1.1 Мероприяти

е

Ремонт 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл 

(по соглашению)



федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

21012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21012,00

местный 

бюджет

1105,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1105,90

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 110,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,89

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

110,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,89

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 16350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16350,00

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 16350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16350,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Мероприяти

е

2.1.1 Мероприяти

е

2.1.2 Мероприяти

е

Ремонт 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл 

(по соглашению)

Ремонт 

автомобильной 

дороги Киров-

Белая Холуница-

Гуренки-Пантыл 

(местный)

Ремонт 

автомобильной 

дороги Белая 

Холуница-Кирс-

Дубровка



иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 525,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525,91

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 525,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525,91

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 826,00

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742,00

местный 

бюджет

84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24351,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24351,01

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21455,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21455,68

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00

2.2 Мероприяти

е

2.3 Мероприяти

е

0,00 0,00 0,00

Проведение 

аварийно-

восстановительны

х работ 

временного 

мостового 

сооружения через 

р. Вятка

2.5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Мероприяти

е

Мероприяти

е

Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

порльзования 

местного 

значения 

Корзутята - 

Сырьяны в 

Белохолуницком 

районе (участок 

км 0+000 - км 

11+659)

Ремонт 

автомобильной 

дороги Белая 

Холуница-Кирс-

Дубровка

Ремонт 

автомобильной 

дороги 

Корюшкино - 

Травное



областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,72

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2678,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2678,61

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 80,00 210,24 0,00 224,28 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2614,52

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

80,00 210,24 0,00 224,28 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2614,52

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1600,00 2036,00 3530,20 4349,97 4900,00 3000,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22416,17

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

1600,00 2036,00 3530,20 4349,97 4900,00 3000,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22416,17

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Мероприяти

е

3 Мероприяти

е

Разработка 

проектной 

документации, 

проведение 

необходимых 

экспертиз, 

исполнение 

судебных исков

2.5 Мероприяти

е

Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

порльзования 

местного 

значения 

Корзутята - 

Сырьяны в 

Белохолуницком 

районе (участок 

км 0+000 - км 

11+659)

Субсидии на 

компенсацию 

затрат в связи с 

оказанием услуг 

по перевозке 

пассажиров



всего 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 19061,00 2800,00 2501,00 2081,533 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26443,533

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 19061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19061,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 2800,00 2501,00 2081,533 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7382,533

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 304,18 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1304,18

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

304,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304,18

5 Мероприяти

е

6 Мероприяти

е

7 Мероприяти

е

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

обеспечение мер 

по поддержке 

перевозчиков, 

осуществляющих 

регулярные 

перевозки 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом

Мероприятия, 

направленные на 

повышение 

правового 

сознания и 

предупреждения 

опасного 

поведения 

участников 

дорожного 

движения

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

дорожной 

деятельности



местный 

бюджет

0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

всего 0,00 0,00 1935,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1935,25

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 1915,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1915,90

местный 

бюджет

0,00 0,00 19,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,35

всего 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7 Мероприяти

е

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

обеспечение мер 

по поддержке 

перевозчиков, 

осуществляющих 

регулярные 

перевозки 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти

е

Поддержка 

автомобильного 

транспорта

0,00 0,00 0,00

Мероприяти

е

Обеспечение мер 

по поддержке 

юридических лиц 

и 

индивидуальных 

предпринимателе

й, 

осуществляющих 

регулярные 

перевозки 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом на 

муниципальных 

маршрутах

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9

8



всего 0,00 0,00 0,00 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562,00

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562,00

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 18660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18660,00

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 18660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18660,00

местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 2070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2070,00

федераль

ный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Мероприяти

е

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

поселений на 

поддержку 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Обеспечение 

софинансировани

я субсидий, 

поступаемых из 

других бюджетов

11 Мероприяти

е

Реализация 

мероприятий по 

приобретению 

подвижного 

состава 

пассажирского 

транспорта 

общего 

пользования

10 Мероприяти

е



местный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 2070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2070,00

иные 

внебюдж

етные 

источник

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Мероприяти

е

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

поселений на 

поддержку 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 


	302-П от 11072024
	Изменения к муниципальной программе 2024.
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3

